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7بین الملل
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور آمریکا که اتحادیه اروپا را »دشمن« خوانده، گفت: اروپایی ها آمریکا را دوست خود می دانند و این 
واقعیت با تغییر دولت ها عوض نمی شود.وی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات ترامپ، گفت: »اگر من روزنامه نگار بودم، احتمالا از او می پرسیدم که چه کسی را دوست به حساب 
می آورد؟ « ترامپ در مصاحبه ای که از شبکه »سی. بی. اس« پخش شد، گفت: از نظر او اتحادیه اروپا به دلیل عملکردی که در زمینه تجارت داشته، »دشمن« آمریکاست.

 موگرینی: از ترامپ بپرسید 
چه کسی را دوست می داند؟! 
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...خبرهای متفاوت
رئیس جمهور مکزیک حقوقش را نصف کرد

دیلی میل: رئیس جمهور منتخب مکزیک در نظر دارد کمتر از 
نیمی از آن چه دیگر رهبران کشورش دریافت می کردند، حقوق 
بگیرد. او رسما ماه دسامبر قدرت را به دست می گیرد و این 
بخشی از طرح ریاضت اقتصادی دولت اوست. اوبرادور با اشاره 
به تکه کاغذی که در دست داشت، گفت: ماهانه 108 هزار پزو 
دریافت خواهد کرد که معادل پنج هزار و 707 دلار می شود و 
هیچ مقام دولتی نمی تواند بیش از آن چه رئیس جمهور مکزیک 
در دوره شش ساله دریافت می کند، حقوق داشته باشد. طبق 
اعام تیم انتقالی، رئیس جمهور کنونی مکزیک ماهانه 270 

هزار پزو دریافت می کند.

ممنوعیت فروش مشروبات در ترکمنستان
کرونیکل: در بیشکک، دولت ترکمنستان فروش مشروبات 
الکلی را ممنوع کرد و این کالاها در صورت مشاهده در مغازه ها 
توسط نیروهای امنیتی ضبط می شود.دوره جدید مبارزه با 
فروش مشروبات الکلی پس از تصویب قانون جدید وزارت 
بهداشت در جولای امسال آغاز شد و چندین مغازه دار مجبور 

به دور ریختن مشروبات الکلی از فروشگاه های خود شدند.

...اظهار نظر روز
دونالدتوسک: 

تغییر درمعماری جهانی 

به گفته رئیس شورای اروپا، آمریکا و روسیه وظیفه دارند مانع 
جنگ تجاری شوند.توسک در پکن گفت که معماری جهانی 
در حال تغییر است و مسئولیت مشترک همه این است که این 
تغییر را در بهترین جهت هدایت کنند.وی با اشاره به نشست 
روسای جمهور آمریکا و روسیه در هلسینکی فناند، اظهار 
کرد: »همه از این واقعیت که معماری جهان در برابر دیدگان ما 
در حال تغییر است، آگاهیم. این مسئولیت مشترک ماست که 
این تغییر را به تغییری مثبت بدل کنیم.«او با بیان این که نظم 
کنونی در جهان، برای اروپا صلح، برای چین رشد اقتصادی 
و برای جهان پایان جنگ سرد را به ارمغان آورده، افزود: »این 
وظیفه مشترک اروپا، چین، آمریکا و روسیه است که نه فقط این 
نظم را نابود نکنند، بلکه آن را تقویت کنند.«رئیس شورای اروپا 
با اشاره به لزوم اصاح سازمان تجارت جهانی، به بحران های 
جهان از جمله در سوریه اشاره کرد و گفت: یک راه این است 
که کشورها با روش های سخت مانند جنگ های تعرفه ای به 
تقابل با هم بپردازند یا این که راه دیپلماسی و تاش مشترک 
را پیش بگیرند. طی یک سال گذشته تهدیدات ترامپ برای 
افزایش تعرفه محصولات دیگر کشورها، نگرانی عمیقی در 
میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا و چین به وجود آورده است.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

تناقض بزرگ در تابستان داغ عراق 

تقریبا شهروندان تمامی استان های جنوبی و مركزی عراق به 
اعتراض های مردمی پیوسته اند كه از یك هفته پیش در بصره 
آغاز شده است،این درحالی است که عراق هنوز در کشاکش 
کسالت آور شمارش آرای انتخابات پارلمانی است.یک تناقض 
بزرگ در این شمارش وجود دارد که اعتبار کل انتخابات و 
نتایج آن را زیر سؤال می برد. پارلمان در اصاحیه سوم قانون 
انتخابات تصویب کرده بود که باید شمارش الکترونیکی ملغی 
و باطل و همه آرا شمارش دستی شود.اما دادگاه عالی تفسیر 
کرده که فقط صندوق های مسئله دار شمارش شوند و اکنون 
نیز این اتفاق در حال رخ دادن است.تناقضی که مطرح می 
شود این است که صندوق هایی که از دید دادگاه عالی مسئله 
دار نیستند و آرای آن ها صحیح است، الکترونیکی شمارش 
شده بودند در حالی که مصوبه مجلس شمارش الکترونیکی 
را ملغی کرده و دادگاه این مصوبه مجلس را پذیرفته بود )فقط 
موضوع الغای آرای خاص و خارج توسط پارلمان باطل دانسته 
شده بود و درباره لغو شمارش الکترونیکی، دادگاه سخنی نگفته 
بود( تکلیف این صندوق ها که  96درصد آرا در آن هاست چه 
می شود؟جدال میان موافقان ومخالفان وجود تقلب همچنان 
ادامه داردو مدعیان وجود تقلب از روند شمارش دستی و جزئی 
آرا به شدت ناراضی اند. طولانی شدن روند تشکیل دولت و 
همزمانی آن با تابستان داغ و طاقت فرسای عراق می تواند بر 

آتش اعتراضات بیشتر بدمد.

کامیار-رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی 
که شاید دهه هاست مشابه آن از سوی یک 
مقام ارشد آمریکایی مطرح نشده، از اتحادیه 

اروپا به عنوان یک »دشمن« یاد کرد.وی که 
هفته گذشته با انتقادات صریح و تند از اعضای 
پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( جنجال به راه 

انداخت، در مصاحبه با برنامه »در پیشگاه 
ملت« شبکه »سی. بی. اس« هم اتحادیه اروپا 
را به سوءاستفاده از آمریکا در زمینه تجارت 

متهم کرد.ترامپ در پاسخ به این سوال که به 
عقیده او بزرگ ترین رقیب و بزرگ ترین دشمن 
آمریکا در جهان چه کسی است، گفت: » فکر 
می کنم دشمنان زیادی داریم. فکر می کنم 
اتحادیه اروپا یک دشمن است، ]به خاطر[ کاری 
که در تجارت با ما می کنند. الان به اتحادیه 

نمی کنید،  فکر  اروپا 
اما آن ها یک دشمن 
ر  ئیس جمهو ر » . هستند
را  ــا  اروپـ اتحادیه  آمریکا 
هم سنگ روسیه و چین 
قرار داد و گفت: »روسیه 
هم به دلایل مشخصی 
دشمن است. چین هم از 
دشمن  اقتصادی  منظر 
است، آن ها قطعا دشمن 
هستند.«او در توجیه این 
ــزود: »اما  ــ اظهارات، اف
ــن به آن معنی نیست  ای
که آن ها بد هستند. هیچ 
ــدارد. این به آن  معنایی ن
معنی است که آن ها رقیب 
هستند. می خواهند سود 

کنند و ما هم می خواهیم سود کنیم. ما شروع 
کرده ایم به سود کردن.«

تضعیف همه اتحادها	 
تحریک »ترزا می« برای شکایت از اتحادیه اروپا و 
تشویق »ماکرون« برای جدا شدن از این اتحادیه 
نشان می دهد که »دونالد ترامپ« برنامه ای 
هدفمند برای از میان برداشتن اتحادیه اروپا 
دارد. عملکرد ترامپ از زمان آغاز ریاست 
جمهوری حاکی از این است که وی درصدد 
تضعیف تمامی اتحادها و پیمان هایی است که 
به نوعی آمریکا را محدود می کنند. خروج از 
پیمان آب و هوایی پاریس، نفتا، برجام و ... نشان 
می دهد که به اعتقاد ترامپ تعهداتی که آمریکا 

به واسطه حضور در پیمان های بین المللی دارد 
این کشور را گرفتار محدودیت می کند و از سوی 
دیگر اتحادیه های بین المللی تاش می کنند 
تا با سوء استفاده از محدودیت های ایجاد شده 
برای آمریکا قدرت خود را افزایش دهند.آلمان، 
فرانسه و انگلیس به لحاظ اقتصادی و نظامی، 
قدرت های اصلی اروپا 
هستند و تحریک آن ها 
برای موضع گیری علیه 
اتحادیه اروپا بدون شک 
سبب ایجاد اختاف در 
آن می شود. اختافات 
ترامپ با متحدان آمریکا 
ــاس جی 7  ــان اج از زم
در کانادا جدی تر شده و 
اظهارات اخیر علیه آلمان 
نیز می تواند به شدت 
گرفتن این اختاف ها 
منجر شود.اروپا از لحاظ 
امنیتی وابستگی زیادی 
به آمریکا دارد که این 
وابستگی از زمان جنگ 
جهانی دوم آغاز شده اما 
اقدامات ترامپ موجب فاصله افتادن میان 
واشنگتن و بروکسل به عنوان دو متحد قدیمی 
شده است. اعمال تعرفه های تجاری و نادیده 
گرفتن منافع اروپا در سطح کان شاید موجب 
شود که سران قاره سبز شعار مستقل بودن 
را در عمل نشان دهند اما در هر صورت نمی 
توان در این موضوع شک کرد که چه سران 
اروپا در برابر آمریکا با یکدیگر متحد باشند چه 
نباشند، ترامپ در پی تضعیف آن ها و استفاده از 
فرصت های به وجود آمده برای افزایش قدرت 
آمریکاست. در واقع به اعتقاد ترامپ آمریکا 
در سال های گذشته خود را فدای متحدانش 
کرده و اکنون نوبت متحدان است که فدای 

آمریکا شوند.

رژیم صهیونیستی به فرودگاهی نزدیک حلب حمله موشکی کرد 

حمله کفتارها به جالیز 
هر وقت بوی پیروزی در سوریه به مشام می رسد، کفتارها به 
جالیز حمله می کنند. رژیم صهیونیستی در ادامه سیاست 
حمایت از گروه های تروریستی یک فروند موشک را به سمت 
فرودگاه نظامی نیرب در نزدیکی حلب شلیک کرد که به گفته 
خبرگزاری دولتی سوریه منجر به خسارت های مالی شده 
است. رژیم صهیونیستی که نخست وزیرش با سفر به مسکو 
و دیدار با ولادیمیر پوتین برای بیرون راندن ایرانی ها از سوریه 

به نتیجه خاصی نرسید، اکنون به سراغ فرودگاه نظامی حلب 
)نیرب( رفته است تا به زعم خود مانع از ارسال تجهیزات نظامی 
برای شروع عملیات در استان ادلب شود و به این ترتیب به گروه 
های تروریستی حاضر در منطقه دلگرمی بدهد.به نوشته 
کانال اخبارسوریه،این سیاست رژیم صهیونیستی تنها زمانی 
متوقف خواهد شد که محور مقاومت بتواند پاسخی محکم و 
درخور در برابر این حمات به آن بدهد. تا زمانی که این رژیم 

درک نکند حماتش موجب پاسخ کوبنده و سخت نخواهد 
شد، به این گونه رفتارهای تحریک آمیز ادامه خواهد داد. البته 
مسئولان این رژیم بر آن هستند تا محور مقاومت را وادار به 
واکنش نظامی پیش از پایان کار تروریست ها در قنیطره و ادلب 
کنند تا به این ترتیب بهانه لازم برای تنفس دادن به گروه های 
تروریستی فراهم شود . فرودگاه النیرب در شرق شهر حلب در 
10 کیلومتری آن بین دو منطقه النیرب و جبرین واقع است و 

در شمال آن شهرک صنعتی الشیخ نجار یکی از بزرگ ترین 
مناطق صنعتی سوریه قرار دارد.این در حالی است که ارتش 
سوریه حمات خود به مواضع تروریست ها در شرق قنیطره را 
آغاز کرده است. ارتش سوریه همچنین بر 90 درصد مساحت 
استان درعا تسلط یافته و مرزهای مشترک با اردن را پس گرفته 
و در تاش برای تسلط بر مرزهای مشترک با فلسطین اشغالی 

در دو استان درعا و قنیطره است.

...اندیشکده  روز
خطر تجزیه اتحادیه اروپا 

"مارکو اوورهاوس" یکی از کارشناسان اندیشکده علم و سیاست 
برلین در پاسخ به این پرسش که نظم جدید جهانی به ریاست 
جمهوری ترامپ چگونه به نظر می رسد گفت: مسئله اساسی 
این است که ترامپ هیچ عاقه ای به توافقات دو جانبه ندارد 
و برای وی مناسبات بین دو کشور و به صورت ایده آل تنها بین 
دو رهبر قدرتمند به حساب می آید. رئیس جمهور آمریکا به 
اتحادیه اروپا هجوم آورده است چرا که نمی تواند استراتژی 
حاکمیت و تقسیم خود را در آن جا اجرایی کند. تحت ریاست 
جمهوری ترامپ، نظم جهانی کمتر لیبرال و پایدار خواهد بود. 
در این شرایط سازمان های بین المللی تضعیف و بی اهمیت تر 
می شوند چرا که تصمیمات به صورت روزافزون خارج از این 
نهادها گرفته می شود. در این صورت این خطر به وجود می آید 
که اتحادیه اروپا بین روسیه، چین و آمریکا تجزیه شود چرا که 
همه کشورهای عضو این اتحادیه کوچک هستند و اتحادیه اروپا 
هیچ قدرت سیاسی امنیتی ندارد.وی همچنین این مسئله را 
فاجعه بار دانست که ترامپ در بین دوستان تنها اصطاح برنده 

و بازنده را می شناسد .

...روسیه
پوتین: ۲۵ میلیون حمله سایبری را در زمان 

برگزاری جام جهانی خنثی کردیم 

رئیس جمهور روسیه در دیدار با نمایندگان "واحد فرماندهی" 
این کشور که در طول برگزاری جام جهانی مسئولیت تامین 
امنیت را به عهده داشت،  گفت: در طول این مسابقات تقریبا 
25 میلیون حمله سایبری و فعالیت های مجرمانه دیگر علیه 
زیرساخت های اطاعاتی روسیه خنثی شد که به نحوی با جام 
جهانی مرتبط بودند.پوتین همچنین از پرسنل سرویس های 
امنیتی خارجی و ملی این کشور تشکر کرد و افزود: در طول 
بازی های جام جهانی امسال در روسیه 126 نماینده از 
جانب 55 سرویس امنیتی و آژانس پلیس جهان متعلق به 
34 کشور در فرایند برقراری امنیت مشارکت کردند.پوتین 
در صحبت هایش در دیدار با نمایندگان این واحد فرماندهی 
گفت: من می خواهم از پرسنل سرویس های امنیتی و 
آژانس های پلیس روسیه و همچنین 
نمایندگان سرویس های امنیتی 
و آژانس های پلیس متعلق به 
بیش از 30 کشور دیگر تشکر 
،همه  پوتین  گفته  به  کنم. 
مردمی که برای 
شرکت  و  تماشا 
در مسابقات جام 
جهانی به روسیه 
آمدند امنیت را 

احساس کردند. 

...عراق
بودجه ۳ میلیارد دلاری برای آرامش عراق 

ــاره درخواست  حیدر العبادی، نخست وزیر عراق دربـ
تظاهرکنندگان هفت حکم صادر کرد و قرار است بودجه ای 
به ارزش سه و نیم تریلیون دینار)حدود سه میلیارد دلار( 
هرچه سریع تر به استان بصره اختصاص داده شود. همچنین 
دولت عراق از برنامه ریزی برای آغاز پروژه های عمرانی 
گسترده در جنوب عراق برای مهار اعتراض ها و بازگرداندن 
امنیت به ویژه به استان بصره خبر داد. در این استان رفت و 
آمد شبانه ممنوع شده است.العبادی در بیانیه ای خواستار 
گسترش سرمایه گذاری در بخش مسکن،  ساخت مدارس، 
ارائه خدمات عمومی، ایجاد فرصت های شغلی و اختصاص 
بودجه به ارزش سه و نیم تریلیون دینار به استان بصره شد. 
العبادی در این بیانیه تاکید کرد: برای نمک زدایی آب، رفع 
محدودیت های شبکه های برقی و ارائه خدمات بهداشتی 
ــت. تظاهرات   لازم، بودجه ای اختصاص داده شده اس
عراقی ها در استان های جنوبی این کشور در اعتراض به 
وضعیت بد خدمات رسانی و معیشتی همچنان ادامه دارد و 
برخی از تاش داعش و برخی دیگر از تاش عربستان برای 

بهره برداری از آن خبر می دهند.

تحریک »ترزا می« برای 
شکایت از اتحادیه اروپا 

و تشویق »ماکرون« 
برای جدا شدن از این 

اتحادیه نشان می دهد 
که »دونالد ترامپ« 
برنامه ای هدفمند 

برای از میان برداشتن 
اتحادیه اروپا دارد

همه برای آمریکا، آمریکا برای هیچ کس 

 ترامپ:اتحادیه اروپا 
دشمن آمریکاست 

رژیم صهیونیستی بمباران گسترده نوار غزه را در دستور کار قرار داده است 

»آتش جواب آتش« 
حمات روزهای اخیر ارتش رژیم صهیونیستی به اهداف 
مختلف در نوار غزه، بزرگ ترین حمله هوایی این رژیم از زمان 
جنگ 50 روزه در سال 2014 با مقاومت فلسطین در این 
منطقه بوده است که این تحرکات اسرائیل بیانگر دور جدیدی 
از ماجراجویی های این رژیم در منطقه است. حماتی که با 
پاسخ قاطع فلسطینی ها مواجه شده است.درواقع»آتش 
جواب آتش« معادله ای است که گروه های مقاومت فلسطینی 
در غزه به رژیم صهیونیستی تحمیل و آن را در طول ساعات 
گذشته در رویارویی با حمات صهیونیست ها به غزه تثبیت 
کرده اند. این در شرایطی است که رژیم صهیونیستی از روز 
یک شنبه رزمایش بزرگی را در چند جبهه آغاز کرده است 
و ارتش این رژیم معتقد است این رزمایش نظامی گسترده 
تاثیر به سزایی در آمادگی آن ها برای وقوع جنگ جدید دارد. 
در چنین شرایطی این سوال در افکارعمومی ایجاد شده 
است که آیا صهیونیست ها پس از سه جنگ خانمان سوز 
یک دهه گذشته علیه نوار غزه خود را برای یک ماجراجویی 
بزرگ و جنگی دیگر در این منطقه آماده می کنند؟برخی از 
ناظران سیاسی با توجه به حمات تجاوزکارانه قبلی رژیم 
صهیونیستی به مردم بی دفاع نوار غزه انجام اقدام حماقت بار 

دیگری یعنی حمله کردن همه جانبه علیه غزه را رد نمی کنند. 
طی قریب به یک دهه گذشته رژیم صهیونیستی سه جنگ 22 
روزه، 8 روزه و 50 روزه را به غزه تحمیل کرده که البته از تمامی 
آن ها نیز سرشکسته، ناکام و شکست خورده خارج شده است 
اما برخی دیگر از ناظران سیاسی با توجه به قدرت روزافزون 
نیروهای مقاومت در نوار غزه معتقدند که به نظر نمی رسد 
مقامات رژیم صهیونیستی حداقل در آینده نزدیک تصمیم 
به تحمیل جنگ تمام عیار دیگری بر نوار غزه داشته باشند.
بسیاری از کارشناسان و ناظران سیاسی بر این باورند که با 
توجه به افزایش قدرت موشکی نیروهای مقاومت فلسطین 
و زرادخانه های موشکی در نزد آن ها، بسیار بعید است که 
مقامات رژیم صهیونیستی، حداقل در برهه کنونی، دست 
به ماجراجویی گسترده و فراگیری در غزه بزنند و تهدیدات 
آن ها در این زمینه را نوعی بلوف می دانند. تحولات فلسطین 
سردرگمی فزاینده رژیم صهیونیستی در برابر قدرت روز افزون 
مقاومت مردم فلسطین را نشان می دهد.در چنین شرایطی 
است که اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در واکنش به تهدید ها و تحرکات نظامی رژیم صهیونیستی 

تاکید کرد: غزه دژی است که هرگز سقوط نخواهد کرد.

نمایندگان انگلیس برسر برگزیت، گاز انبری حمله می کنند 

هفته سخت »می« 
ترزا می نخست وزیر انگلیس باید خود را برای رویارویی با 
فوران خشم هم حزبی های دوآتشه ای آماده کند که حامی 
سرسخت برگزیت هستند و او را از بابت کُرنش دربرابر 
اتحادیه اروپا سرزنش می کنند.گفتنی است »می« برای 
حفظ حیات سیاسی خود سخت در تاش است به ویژه آن 
که از هفته گذشته بعد از اعام راهبرد خود برای خروج 

ــا با موج اعتراضات درون حزبی  نرم از اتحادیه اروپ
مواجه شد که به استعفای سه وزیر کابینه اش منجر 

شد.برگزیت دوستانِ حزب محافظه کار انگلیس 
می گویند راهبرد نخست وزیر بیش از اندازه نرم 

است و از وابستگی انگلیس به اتحادیه اروپا 
نمی کاهد.ابعاد تهدید حزب محافظه کار 

امروز در جلسه رای گیری برای اعمال 
اصاحات در رژیم گمرکی انگلستان 
پسابرگزیت مشخص خواهد شد، حال آن 

که پیش بینی می شود طرفداران سرسخت برگزیت به نفع 
این اصاحات رای دهند که چندان به مذاق نخست وزیر 
خوش نمی آید. اگرچه در نهایت انتظار شکست نخست وزیر 
نمی  رود، شمار بالای آرا در حمایت از اعمال اصاحات، به 
تضعیف راهبرد برگزیت ارائه شده از سوی وی منجر خواهد 
شد. از سوی دیگر، طرفداران ماندن در اتحادیه اروپا هم هفته 
سختی را برای ترزا می رقم خواهند زد چرا که هنوز 
هم  به دنبال اعمال فشار بر نخست وزیر برای 
اتخاذ موضع نرم تر در برابر اتحادیه هستند.
گفتنی است دیروز نخست وزیر انگلیس در پی 
اختافات به وجود آمده در کابینه این کشور در 
خصوص برگزیت، از احتمال اجرا نشدن آن 
خبر داد.می هشدار داد با ادامه خط مشی 
کنونی این خطر وجود دارد که در نهایت 

هیچ برگزیتی در کار نباشد.
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